
1 / 4 

 

Rámcová kupní smlouva č. 4003/2022 
 

(dále jen „Smlouva“) 

 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli ve smyslu ustanovení § 1746 odst.2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v patném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 
Prodávající:  Městské lesy Hradec Králové a.s. 

   se sídlem Přemyslova čp. 219, 500 08 Hradec Králové 

zastoupená Ing. Milanem Zerzánem, předsedou představenstva a 

MUDr. Jiřím Maškem, členem představenstva  

   IČ: 25962523 

   DIČ: CZ25962523 

   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci                       

                              Králové v oddíle B, vložka 2220 

   bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové a.s., číslo účtu: 

   31732511/0100 

 

na straně jedné 

 

a 

 

Podnájemce:  Youngstar s.r.o. 

   se sídlem Potoční 79/8, Karlov, 284 01 Kutná Hora 

   IČ: 01852469 

   DIČ: CZ01852469 

zapsaná v živnostenském listě vydaném pod č.j. C 267826 vedená u 

Městského soudu v Praze 

bankovní spojení: Fio banka a.s. 

číslo účtu: 2001151432/2010 

   (dále jen „podnájemce“) 

na straně druhé 

 

na straně druhé 

(společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Prodávající v rámci své podnikatelské činnosti provozuje chov ryb, jejich prodej a dále 

nákup a prodej ryb od třetích osob. Jedná se o ryby určené pro spotřebu jejichž druhy jsou 

uvedeny v příloze č.1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále označeny souhrnně jako 

„Ryby“). 

 

1.2. Kupující je provozovatelem hostinské činnosti a má zájem po dobu trvání této smlouvy    

odebírat od prodávajícího Ryby uvedené v příloze č.1.   
 

Článek 2 

Předmět Smlouvy 

 

2.1. Smluvní strany v rámci obchodního styku budou uzavírat na základě objednávek 

Kupujícího předem neurčené množství kupních smluv, jejichž předmětem bude závazek 

Prodávajícího dodat Kupujícímu Ryby ze sortimentu Prodávajícího (dále jen „Ryby“), podle 

specifikace za ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

 



2 / 4 

 

2.2. Kupující se zavazuje k minimálnímu ročnímu odběru od 01.01. do 21.12. za každý 

kalendářní rok počínaje rokem 2022 (celkem tedy 4x) Ryb od Prodávajícího v celkové ceně 

30.000,-- Kč bez DPH dle jím zvoleného sortimentu. 

 

2.3. Prodávající se zavazuje na základě uzavřených kupních smluv převést na Kupujícího       

vlastnické právo k Rybám a Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu za dodané Ryby 

kupní cenu ve výši, způsobem a za podmínek dále v této Smlouvě stanovených.  

 

Článek 3 

Způsob objednání 

 

3.1. Objednávka bude Prodávajícímu doručena s dostatečným předstihem telefonicky služeb 

nejméně 4 dnů před požadovaným termínem dodání Ryb, pokud se Smluvní strany 

nedohodnou jinak. Takto doručenou objednávku Prodávající do 24 hodin po doručení buď 

potvrdí, nebo odmítne. Pokud bude Prodávající plnit dodávku Ryb i bez potvrzení objednávky 

považuje se toto plnění za plnění podle této Smlouvy. 

 

3.2. Objednávka Kupujícího musí obsahovat: 

- uvedení druhu Ryb  

- požadované množství Ryb v kg 

- jednotková cena dle ceníku Prodávajícího 

- požadovaný termín dodání 

 

Článek 4 

Kupní cena a její úhrada 

 

4.1. Kupní cena za Ryby byla mezi Smluvními stranami dohodnuta ve výši uvedené v ceníku v 

příloze č.1. Prodávající je oprávněn v průběhu doby trvání této smlouvy změnit ceny uvedené 

ceníku. Je však povinen předem tj. nejméně 7 dnů před nabytím jejich účinnosti o těchto 

změnách Kupujícího informovat. Pokud Kupující nebude s těmito změnami cen souhlasit, je 

oprávněn tuto Smlouvu do doby nabytí účinnosti nového ceníku vypovědět s tří měsíční 

výpovědí, která počne běžet od prvého dne měsíce následujícího po jejím doručení 

Prodávajícímu. Po dobu trvání výpovědi platí ceny mezi smluvními stranami uvedené 

v aktuálním ceníku Prodávajícího.  

 

4.2. Každá dodávka Ryb bude Kupujícím uhrazena na základě Prodávajícím vystaveného 

daňového dokladu (faktury) nebo v hotovosti, a to ke dni převzetí Ryb a tento den je dnem 

zdanitelného plnění. 

 

4.3. Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou kterékoliv, Prodávajícím vyúčtované částky je 

Prodávající oprávněn po tuto dobu prodlení Kupujícího Ryby nedodávat, případně požadovat 

úhradu kupní ceny předem tj. před dodáním Ryb. Po tuto dobu není prodávající v prodlení 

s dodávkou Ryb. V takovém případě se Kupující zavazuje provést úhradu ceny za objednané 

Zboží v termínu a souladu s daňovým dokladem vystaveným prodávajícím.  

 

4.4. Daňový doklad/faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu a její přílohou bude 

kopie dodacího listu.  

 

4.5. Datem úhrady se rozumí datum připsání daňovým dokladem vyúčtované částky na účet 

Prodávajícího.  

 

4.6. Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn postoupit své pohledávky vyplývající 

mu z této Smlouvy na jinou osobu jen s písemným souhlasem Prodávajícího. 

 



3 / 4 

 

4.7. Smluvní strany se dále dohodly, že Prodávající může Kupujícímu na základě jeho žádosti 

vystavovat poukázky na odběr Ryb třetími osobami, a to pouze za podmínky, že Kupující před 

jejich vystavením a předáním uhradí Prodávajícímu sjednanou cenu. Prodávající pak 

kupujícímu vystaví za každý odběr poukázek příslušný daňový doklad (fakturu). 

 

Článek 5 

Dodací podmínky 

 

5.1. Prodávající se zavazuje dodávat Ryby Kupujícímu v množství, druhu a termínu dle 

jednotlivých jím potvrzených objednávek.  

 

5.2. Prodávající se zavazuje dodávat Zboží Kupujícímu ve svém výdejním místu (provozovně) 

u rybníku Datlík v Hradci Králové od 14.00 do 18.00 hod. každý čtvrtek, nebo dle telefonické 

dohody. Kupující se zavazuje Ryby převzít, bez zbytečného odkladu.  

 

5.3. Vlastnictví k Rybám a riziko vzniku škody na Rybách přechází na Kupujícího okamžikem 

jejich převzetí. Kupující přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 

odst.2 občan. zák. 

 

Článek 6 

Ostatní ujednání 

 

6.1. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny zaplatí Kupující Prodávajícímu 

dohodnutou smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

6.2. Pokud bude Kupující v prodlení s převzetím Ryb, zavazuje se zaplatit Prodávajícímu 

dohodnutou smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč .za každý den prodlení. 

 

6.3. V případě, že Kupující neodebere od Prodávajícího minimálně stanovené množství Ryb 

uvedené v čl. 1.2. této smlouvy zavazuje se zaplatit prodávajícímu dohodnutou smluvní 

pokutu ve výši 30.000,-- Kč.  

 

6.4. Vedle smluvní pokuty je Prodávající oprávněn požadovat ne Kupujícím náhradu újmy 

v plné výši, která mu porušením povinností kupujícího vznikla.  

 

6.5. Smluvní pokuty a náhrada škody jsou splatné do 10-ti dnů od jejich vyúčtování 

Prodávajícím. 

 

Článek 7 

Platnost, účinnost a ukončení smlouvy 

 

7.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2022 do 21.12.2025. 

 

7.2. Smlouva může být ukončena před sjednanou dobou trvání dohodou smluvních stran. 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

 

8.1. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nedotkne se tato 

skutečnost zbývajícího obsahu Smlouvy. V takovém případě se Smluvní strany zavazují, že 

takové neplatné nebo neúčinné ustanovení nahradí takovým ustanovením, které bude svým 

obsahem a účelem nejbližší neplatnému nebo neúčinnému a bude v souladu s platným právním 

řádem České republiky.  

 



4 / 4 

 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že na závazky vzniklé z této Smlouvy se nepoužijí ust. §1923 

až § 1925 a ust. §2106 až §2108 občanského zákoníku.  

 

8.3. Smluvní strany berou na vědomí, že na předmětnou smlouvu a její případné dodatky se ve 

smyslu ust. § 6 zákona č. 340/2016 Sb. vztahuje povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv, když o vzniku této povinnosti nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění. 

Pokud by smlouva nebyla uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode 

dne, kdy byla uzavřena, platí že je zrušena od počátku. 

 

8.4. Smlouvu je možné měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou 

číselnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

 

8.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

stejnopisu. 

 

8.6. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je projevem 

jejich svobodné a pravé vůle, což stvrzují svými níže připojenými vlastnoručními podpisy.  

 

Příloha č. 1 Specifikace Ryb a ceník 

 

 
V Hradci Králové, dne 2.12.2021  V Hradci Králové, dne 2.12.2021 

 

 

Za Nájemce:     Podnájemce: 

 

 

 

________________________  _________________________ 

Ing. Milan Zerzán,     Jakub Drlička 
předseda představenstva   jednatelem 

Městské lesy Hradec Králové a.s. Youngstar s.r.o. 

 

 

 

 

 

______________________ 

MUDr. Jiří Mašek,  

člen představenstva 

Městské lesy Hradec Králové a.s. 

 


